АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от    25.06.2019 года                   д. Устюжанино                 №43

О внесении изменений в постановление администрации Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  от 23.03.2019г. № 23 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги по выдачи разрешений на использование земель или земельного участка, без предоставления земельного участка и установления сервитута (с измен. внес. постановлением от 19.06.2019г №42 )»

В целях приведения нормативно-правовых актов Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством, на основании  экспертного заключения от 03.06.2019г. № 4333-4-04/9 Управления законопроектных работ и ведения регистра, Устава Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Внести в административный регламент следующие изменения:

1.1.Пункт 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 раздела 1, исключить, нумерацию изменить;

1.2. Абзац шестой пункта 1.8 административного регламента дополнить словами «, поступившему в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме», слова «или в письменной» заменить словами «и в письменной»;

1.3. Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента, исключить, нумерацию изменить;

1.4. В подпункте 2.6.2. административного регламента формулировку «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на «Единый государственный реестр недвижимости»;

1.5.Пункт 2.7. административного регламента дополнить  пунктами 3 и 4 следующего содержания:

       «3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
        4)представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или

муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;

г)выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.», нумерацию изменить;

1.6. В пункте 1.3 раздела 3 административного регламента слова «Блок-схема предоставления муниципальной услуги приводится в приложении 3 к административному регламенту», исключить;
1.7. В абзаце 4 пункта 3.3 раздела 3 административного регламента слово «администрации» заменить на слова «Устюжанинского сельсовета»;

1.8. Подпункт 3) пункта 1.3. Раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции: «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на официальном сайте администрации (http://ustyganino.nso.ru), официальном сайте МФЦ (www.mfc-nso.ru)»;
       1.9. Приложение № 3 к административному регламенту предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом случаях, исключить, нумерацию приложений изменить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации  Устюжанинского сельсовета «Устюжанинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации.

Глава Устюжанинского сельсовета                                                К.Д. Козляев